
 

 

 

 

 

 

札幌市飲食店未来応援クラウドファンディング 

道内食関連の CF 史上最速！！開始 10 日で 3000 万円突破！！ 

支援総額約 5 億円を目指す大型プロジェクト第二弾が始動！ 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

昨今新型コロナウイルスの影響で札幌市内飲食店の来店者が激減し多くの飲食店が悲鳴をあげております。そんな飲食店の未

来、札幌市の食・観光を守りたいという想いで 2020 年 6 月より「札幌市飲食店未来応援クラウドファンディング」を札幌市

から受託し、第一弾ではテイクアウト・デリバリーを行なっているお店を対象として実施中です。6 月 10 日までで 311 店舗

が参加し約 3000 万円の支援が集まりました。そしてこの度、第二弾として７月１日より札幌市全飲食店対象としたクラウド

ファンディングをスタート致します。クラウドファンディングの手数料、支援額 30%プレミアム分の費用は札幌市が負担する

ことで参加する飲食店においては負担が無く参加できます。また支援者にとっても 30%のプレミアムが付くことで大変お得に

飲食を楽しめるような仕組みとなっています。是非貴社にてお取り扱い検討をよろしくお願い致します。 

敬具	
【札幌市飲食店未来応援クラウドファンディング 第二弾 概要】 

参加対象店舗：札幌市内飲食店（お食事を主とするお店に限る）※スナックやナイトクラブなどは NG 

支援額総額上限：店舗席数に応じて設定（1-20 席６０万円、21-60 席８０万円、61 席以上１００万円）  

支援方法：アクトナウ HP から応援したい店舗を選び、支援額を決めて頂く 

飲食店参加方法：6/11 17:00〜7 月 10 日 23:55 アクトナウ HP 参加フォームからご連絡を頂く 

お食事券：事務局が発行し飲食店へ送付。支援者は来店しお店から受け取る。（支援したお店でのみ利用可）        詳しくはこちら 

お食事券利用期間：札幌市内飲食店 CF→2020 年 8 月 15 日-11 月 30 日迄  

         プレミアム：支援した額の 30%を付与（例：1000 円→1300 円 5000 円→6500 円 10000 円→13000 円） 

ご支援受付期間：2020 年 7 月 1 日-20 日迄 

支援金の振込について：上限金額を達成した店舗に関しては達成から 5 日以内の振込をしております。また達成しなかった店舗に関しても月内

の振込を予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【CF応援大使「食いしんボーイズ」結成！】 

札幌市の飲食店を盛り上げるために当社タレントにて、期間限定ユニット「食いしんボーイズ」 

を結成致しました。今後、こちらのユニットで広報・各種 PR 活動を行います。また、ユニット 

のマネージャーとしてタレントの伊藤沙菜を起用致しました。 
  

【メンバー】 

FM ノースウェーブ DJ ヤマタ ／ HBC ラジオ＆AIR-G’DJ 金子智也 

STV ラジオ DJ しろっぷ ひろし ／ タレント 伊藤沙菜 （マネージャー） 

【札幌市飲食店未来応援クラウドファンディング第一弾について】 

2020 年６月からスタート致しました、第一弾「テイクアウト&デリバリーファンディング」は、６月 10 日の時点で参加店舗数 311 店舗・

総支援数 3466 件・支援総額約 3000 万円となっております。また、支援額が上限に達した店舗には 5 日以内に支援金・プレミアム金のお支

払いを進めております。 
【第一弾支援額上限達成店舗様からの声】 

・ビストロサンミ 様／今回のこのプロジェクトはお客様に教えてもらい初めてクラウドファンディングというものに参加させて頂きました。やってみ

て本当に良かったと思いました。またこういうプロジェクトがあれば参加させて頂きたいと思いました。 
 

・家庭料理 まさき 様／今回札幌市助成のクラウドファンディングに参加して、こんなにも応援してくださる方々がいるのだと嬉しさでいっぱいでし

た。常連さんや遠くのお客様からもご支援いただきました。心温まるメッセージがまた嬉しく「繋がっている」と思い勇気づけられました。 
 

・回転寿司 根室花まる 西野店・南 25 条店 様／ご支援と共に多くのお客様から応援メッセージを頂き、嬉しい気持ちでいっぱいです。本当に有難う

ございます。 

 

【プロジェクトメンバー（札幌飲食応援団）】 
・株式会社トリプルワン  伊藤（プロジェクトリーダー） 山下 田村 

・株式会社アクトナウ 穴田 

・公益財団法人はまなす財団 小倉 大関 

 

飲食店・支援者問い合わせ窓口 
TEL：011-205-5012  メール：info.cf@hamanasu.or.jp  

報道お問い合わせ先：（株）トリプルワン TEL:011-299-4243 ＜担当者：伊藤＞ shota.ito@tripleone.cc 080-6072-6811  

① 参加 札幌市飲⾷店 
未来応援 

クラウドファンディング 

③ 資金（プレミアム分含む） 

参加店舗 

②資金（支援） 

④ お食事券（プレミアム 30%付）を送付 

 

⑤ お食事券（プレミアム 30%付） 

参加店舗 


